
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

～ 受け取り団体から皆さまへ ～ 

昨今の物価高が続く中、皆様も大変の家計状況にもかかわらず寄付をいただき

ありがとうございます。皆様に頂いた寄付は、子ども食堂の活動を通し、小さい

お子さんのいらっしゃるご家庭の日々の食卓に役立てることができ感謝しており

ます。 

支援物資をありがとうございました。食堂で使ったり、利用者さんに配布させて

いただきます。食材は毎日使うので一番嬉しいと聞きました。8 月からも多くのも

のが値上がりして家計を圧迫しています。今後ともよろしくお願いいたします。 

毎回たいへん助かっています。活動の中で、いろどりを添える事ができ、参加者

の方々もたいへん喜んでいます。今後ともどうぞよろしくお願いします。 

この暑さにも関わらず、子ども食堂やフードパントリーの参加者は増えておりま

す。物価高騰のおり、本当に助かっております。ありがとうございます。 

子ども食堂に集う子どもたち、家庭に配布させて頂きます。ご支援頂いた皆様に

心から感謝申し上げます。 

西東京市社会福祉法人連絡会主催 
第 14 回 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

せいらんブックカフェは、学校内の居場所として、民生委員中心に運営してい

ます。カルピスやミルクティー片手に、友だちとおしゃべりをしたり、本を読んだ

り。地域の大人との会話も弾み、時にはどうして飲めるの？の質問も。地域の

みなさんが君たちへのエールとして飲み物の提供してくれるんだよ、と答えて

います。 

子どもの利用者の大半が、シングルマザーが多く「夏休みは子供の食事が

一日三食になるだけでも大変！」と言われるだけに、この食材支援は本当に

尊いでございます。心より感謝申し上げます。 

あたたかいご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

ご提供いただいた食材は全て子どもたちのために大切に活用させていただ

きます。 

物価高騰の時に多くの品物を提供して下さり、本当に感謝しております、頂い

た品物は大切に使わせていただきます、また、こども達にもフードドライブで頂

いていること、助け合っていく思いやりの心の大切さなどを伝えて行きたいで

す、いつも有り難うございます 

ご寄付いただいた皆様、さまざまな食料品をご寄付いただき誠に感謝いたしま

す。頂戴した物資は必要なご家庭・子どもたちへ届くように尽力してまいります。 

物価高騰し、さらに毎月いただける物資も少なくなり、一人 1 点ということが多く

なりました。今回も皆様のご協力を得てたくさんの食品を頂きまして、1～2 品多

くお渡しで来ます。ご支援ありがとうございます。 



毎回いろいろな食材をいただきありがとうございます。子ども達に少しで

も助けになります子育ての親御さん達の手助けになりたくて始めた食堂で

す。皆さまの手助けがあって続けてます。これからも頑張ります。 

柳中放課後カフェは子どもと地域の大人の居場所になっています。カルピス、

ココアが大好きで最近では抹茶オレが人気です。飲み物を飲むとおしゃべりも

弾みます。たくさんの飲み物に感謝します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

フードドライブのご寄付のおかげで、子ども達の放課後の安心安全な居場所づ

くりを継続できています。ありがとうございます。 

美味しい飲み物をいただきありがとうございます。学校でのカフェは生徒にとって

学年を越えて交流できる場所でありホッとできる場所となっています。また、地域

の大人や先生達と一緒にワイワイガヤガヤ賑やかに過ごせる特別なものになって

います。 

物価が上がり、どの家庭も生活が厳しくなっている中、地域で支え合いが継続的に

取り組まれていることに、大変感謝しています。社会への信頼や希望につながる取

り組みが、孤立しがちな子どもや若者を励ましてくれる力になります。ありがとうご

ざいます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回「第１５回フードドライブ」は令和８年１月を予定しています。 
皆さまのご支援をお待ちしております。 

西東京市社会福祉法人連絡会 

子ども食堂でありがたくいただいてます。食材費が上がっていくなか、ご寄

付大変助かっております。夏場ですので、いただいた乾麺で流しそうめんを

しました。子どもたちだけでなく大人にも大好評！感謝感謝です。 

物価高で生活が厳しさをましている中、フードドライブにご協力いただき、ありがと

うございました。子ども食堂を開催しています。お土産として、食品を配布すること

があり、子どもたちにたいへん喜ばれています。地域で応援されているということを

知ることが、子どもたちにいい影響を与えることができると考えます。 

私たちスタッフも励まされます。 

この度はご寄付いただき本当にありがとうございました。皆喜んで食べて社会の

温かさを感じましたとおっしゃっており、本当に嬉しいです。 

皆さまの善意に感謝申し上げます。いただいた食糧は、当窓口のご相談者だけ

ではなく、他の支援機関を経由し、困窮世帯に届けることもあります。必要として

いる方にいきわたるよう、大切に活用させていただきます。 

食材が高騰する中、フードドライブにご協力をいただきありがとうございました。 

困っているご家庭にきちんとお届けしています。皆様、とても喜んでいて、感謝さ

れています。普段あまり買えない食材もあり、お配りした時に、笑顔いっぱいに

喜んでくれるご家庭もありました。多種多様な食材に感謝しています。 

上記団体の他、『こども食堂ありがとう』、『子ども食堂「飯もり山」』、『子ども家庭支援センター』に

配付し、感謝の言葉をいただいています。 


